
 
 

UCHWAŁA NR LXV/655/23 
RADY GMINY SOLINA 

z dnia 12 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Solina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
nauczyciela ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) 

Rada Gminy w Solinie, 
uchwala co następuje 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, przedszkolach zespołach szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Solina wg tabeli: 

LP. Stanowisko kierownicze Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 
wymiaru zajęć 

1. Dyrektor Szkoły liczącej do 50 uczniów  15 godzin 
2. Dyrektor Szkoły  od 51 uczniów 10 godzin 
3. Dyrektor Zespołu  5 godzin 
4. Dyrektor Przedszkola  18 godzin 

2. Wicedyrektorowi szkoły/zespołu prowadzonej przez Gminę Solina  obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych zgodnie z art. 42 ust. 3 ustawy Karta 
Nauczyciela, w sposób następujący: 

a) wicedyrektor zespołu, szkoły liczącej poniżej 10 oddziałów - tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
wynosi 15 godzin, 

b) wicedyrektor zespołu, szkoły liczącej 10 oddziałów i więcej - tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 
wynosi 13 godzin. 

3. Do liczby oddziałów, od której zależy obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć wlicza 
się również oddziały przedszkolne, i inne placówki funkcjonujące przy szkołach podstawowych. 

§ 2. Wymiar zajęć ustalony w § 1 odnosi się również do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze i obowiązuje od pierwszego dnia 
następującego po miesiącu, w którym powierzono to zastępstwo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 29 maja 2023 r.

Poz. 2916



§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/369/21 Rady Gminy Solina z dnia 29 marca 2021 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Solina. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Władysław Cienki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2916



Uzasadnienie

W ostatnich latach wzrosła liczba zadań dyrektorów szkół i przedszkoli, dotyczących zarówno
prowadzonego nadzoru pedagogicznego, jak i zarządzania placówką. Spowodowane to zostało m.in.:
reformą oświaty w 2017 r. oraz zmianą przepisów prawnych, dotyczących wychowania przedszkolnego,
które były bezpośrednią przyczyną zwiększenia ilości oddziałów przedszkolnych z uwagi na konieczność
zapewnienia wszystkim dzieciom biorącym udział w rekrutacji, a mającym prawo do wychowania
przedszkolnego (3-5 lat) oraz obowiązek przedszkolny (6 lat), miejsca w przedszkolach na terenie gminy.

Do zadań dyrektorów należą w szczególności:

- organizacja i kontrola zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych;

- organizacja zadań dotyczących spraw administracyjno-finansowych;

- spraw kadrowych;

- zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków dla dzieci i pracowników;

- wypełnianie obowiązków, wynikających z administrowania obiektem budowlanym;

- nadzór pedagogiczny;

- awans zawodowy nauczycieli, oceny ich pracy;

- praktyki pedagogiczne;

- prowadzenie SIO (System Informacji Oświatowej);

- organizacja i kontrola żywienia dzieci;

- kierowanie bieżącą działalnością placówki.

Szkoły i przedszkola realizują również wiele pracochłonnych programów i projektów, których celem jest
wyrównanie szans edukacyjnych oraz rozwój dzieci.

Szczególnie trudna sytuacja dotyczy przedszkoli, ponieważ całość zarządzania i wypełnianie
wymienionych zadań spoczywa wyłącznie na dyrektorze, z uwagi na brak sekretariatu, i wymaga od niego
pełnej dyspozycyjności. Dodatkowe obowiązki wymagają dodatkowego czasu i wysiłku ze strony
dyrektora. Zmniejszenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektora przedszkola
pozwoli na lepszą organizację pracy przez dyrektora i umożliwi realizację dodatkowych zadań na rzecz
placówki.

Na podstawie art. 19 ust. 1-2¹ ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych projekt uchwały
został skierowany do zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego O/Solina oraz  Komisji
Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" w Sanoku. Związek
Nauczycielstwa Polskiego O/Solina zaopiniował projekt pozytywnie natomiast oraz  Wychowania NSZZ
"Solidarność" nie podjął korespondencji (zwrot awizowanego dwukrotnie).

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2916


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-05-29T12:11:12+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




